[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июня 2014года

 с. Чугуевка

534
Об утверждении Порядка расходования средств субвенций, выделенных из краевого бюджета, на реализацию отдельных полномочий по государственному управлению охраной труда на территории Чугуевского муниципального района
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Законом Приморского края от 9 ноября 2007 г. № 153-КЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по государственному управлению охраной труда» и постановления от 30 декабря 2010 № 436-па «О Порядке расходования муниципальными образованиями Приморского края субвенции  на выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по государственному управлению охраной труда», руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района администрация Чугуевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств субвенций, получаемых из краевого бюджета, на реализацию отдельных государственных полномочий по государственному управлению охраной труда на территории Чугуевского муниципального района.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  и размещению на официальном  сайте Чугуевского муниципального района

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления Администрации Чугуевского муниципального района Степучеву Л.А.
И.о.главы администрации

Чугуевского муниципального района

В.П.Ковалев
Утвержден

постановлением

администрации Чугуевского
муниципального района

от 18.06.2014г. № 534
Порядок расходования средств субвенций, выделенных из краевого бюджета, на реализацию отдельных полномочий по государственному управлению охраной труда на территории Чугуевского муниципального района

1. Настоящий Порядок устанавливает правила расходования средств субвенций, выделенных из краевого бюджета, на реализацию отдельных государственных полномочий по государственному управлению охраной труда  на территории Чугуевского муниципального района (далее субвенции).

2. Финансовому управлению Администрации Чугуевского муниципального района при поступлении из краевого бюджета субвенций на единый счет бюджета  Чугуевского муниципального образования, открытый в отделе № 29 Управления Федерального казначейства по Приморскому краю, осуществлять их перечисление на лицевой счет главного распорядителя бюджетных средств - уполномоченного органа, которым является администрация Чугуевского муниципального района (далее уполномоченный орган), в порядке, установленном финансовым управлением Администрации Чугуевского муниципального района.
3. Уполномоченный орган ежеквартально, в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет отчет о расходовании средств субвенций по установленной форме  в департамент труда и социального развития Приморского края в электронном виде и на бумажном носителе.

4. Ответственность за целевое расходование выделенных из краевого бюджета субвенций возлагается на уполномоченный орган администрации Чугуевского муниципального района.

______________________